

## OBÓZ TATRY 2008

Zasadniczym celem prac realizowanych w ramach studenckiego Obozu Naukowego „Tatry 2008” (1-8 września) było wykonanie zdjęć fotogrametrycznych stożków piargowych i północnego zbocza Skrajnej Turni od strony Zielonego Stawu Gąsienicowego. Wyjazd zorganizowało Koło Naukowe Geodetów z Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska AGH pod opieką dr. Władysława Borowca i Pawła Cwiąkały.

W latach ubiegłych (1974 i 1991) zdjęcia tego rejonu wykonały inne zespoły. Nowe zdjęcia posłużą do porównawczego opracowania fotogrametrycznego. Dodatkowym celem, który pojawił się już w trakcie przygotowań do obozu, był pomiar pionowości i prostoliniowości osi pionowej Krzyża na Giewoncie. Pomiar ten został wykonany na życzenie dyrekcji TPN jako element badań realizowanych obecnie dla diagnozy stanu technicznego tego unikalnego zabytku techniki liczącego sobie ponad 100 lat. Prace terenowe w rejonie Hali Gąsienicowej wykonywaliśmy od 2 do 5 września, pomiary w rejonie Giewontu - 4 września, a 6 września odbyliśmy atrakcyjną wycieczkę na Przełęcz Kościelcowa i dalej na wierzchołek Kościelca. Nie-

dziela została wykorzystana na odpoczynek i porządkowanie dokumentacji polowej. Przypadkowo nawiązaliśmy sympatyczny kontakt z trójką studentów z Politechniki Warszawskiej, którzy w ramach praktyki studenckiej dozorowali przez trzy doby odbiorniki GPS ustawione na punktach osnowy: w rejonie Hali Gąsienicowej i na Kasprowym Wierchu w ramach badawczej kampanii realizowanej wspólnie ze Słowakami. Los darował nam 7 pięknych, słonecznych dni i dopiero w poniedziałek, kiedy o godzinie 7.40 pakowaliśmy sprzęt i bagaże do TOPR-owskiego Land Rovera, Tatry pożegnały nas rzęsytm deszczem.

Wykorzystaliśmy m.in. następujący sprzęt pomiarowy: tachimetr elektroniczny TCR 303, dwa teodolity THEO 010B, kamerę cyfrową MINOLTA, niwelator NI 025, odbiornik GPS GS20 firmy LEICA i dwa laptopy. Posługiwaliśmy się materiałami zdjęciowymi i geodezyjnymi z Archiwum OK PTPNoZ. Korzystaliśmy ze wsparcia finansowego, organizacyjnego i transportowego Tatrzańskiego Parku Narodowego, Tatrzańskiego



Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Krakowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk o Ziemi, miesięcznika GEODETA oraz gościnności Stacji IMGW na Hali Gąsienicowej, za co niniejszym składamy wszystkim serdeczne podziękowanie. Uczestnicy obozu „Tatry 2008”. Opiekunowie: Władysław Borowiec, Paweł Cwiąkała. Studenci: Adam Ingłot, Dominik Raczek, Michał Sachar, Aleksandra Szabat, Piotr Szewczyk, Anna Wiącek, Agata Wojdon, Aleksandra Wróbel, Karolina Żurek. Grupa wsparcia górskiego: Katarzyna Goncerz oraz Jerzy Szulc.

KAROLINA ŻUREK (kierownik),  
WŁADYSŁAW BOROWIEC  
(opiekun obozu naukowego)

## XXV MISTRZOSTWA GEODETÓW W TENISIE

Piękna pogoda sprzyjała ostrym rozgrywkom podczas XXV Mistrzostw Polski Geodetów w Tenisie, które zgromadziły w Sieradzu (28-30 sierpnia) 23 uczestników. Impreza zorganizowana została pod patronatem głównego geodety kraju, marszałka województwa łódzkiego, starosty sieradzkiego oraz prezydenta Sieradza. Organizatorem mistrzostw byli PIW InterMap Sp. z o.o. oraz Sylwester Markiewicz z Sieradza. Zawody rozegrane zostały w grach pojedynczych i podwójnych. Obowiązował podział na dwie grupy wiekowe: do 50 lat i powyżej. Zgodnie z regulaminem uczestnicy mistrzostw nie mogli być czynnymi zawodnikami od 5 lat. Zawody rozgrywały się w pięciu kategoriach, w których zwyciężyli:

- gra pojedyncza mężczyzn do 50 lat - **Kazimierz Mertuszka - Wrocław**,
- gra pojedyncza mężczyzn powyżej 50 lat - **Jacek Piętka - Gdańsk**,

- gra podwójna mężczyzn (klasyfikacja deblowa) - **Wiesław Lisowski i Kazimierz Mertuszka - Wrocław**,
  - gra drużynowa - **Wrocław**,
  - turniej pocieszenia - **Waldemar Misztal - Skarżysko Kamienna**.
- Zwycięzcy obu grup wiekowych wśród panów rozegrali finałowy pojedynek o tytuł Tenisowego Mistrza Polski Geodetów. Tytuły Mistrza i Wicemistrza wywalczyli odpowiednio **Jacek Piętka z Gdańska** oraz **Kazimierz Mertuszka z Wrocławia**. Specjalne wyróżnienia przyznano także **Janowi Jarmocowi z Gdańska** (tytuł Seniora Mistrzostw), **Andrzejowi Kaź-**

**mierzakowi z Poznania** (tytuł Weterana Mistrzostw) oraz **Janowi Macyszynowi z Poznania** (wyróżnienie Fair Play). Pierwsze spotkania eliminacyjne były sędziowane przez uczestników turnieju wyznaczonych przez sędziego głównego, a następnie gry - przez zawodników, którzy przegrali swoje pojedynki. Gry ćwierć i półfinałowe oceniane były przez osoby wyznaczone przez sędziego głównego. Natomiast gry finałowe prowadzone były przez osoby posiadające uprawnienia Polskiego Związku Tenisowego.

SYLWESTER MARKIEWICZ

